

To be published in National Dailies
To be uploaded on the website of the Department & other concerned Institutes

No: N-15/8/2020-NI
Government of India
Ministry of Social Justice and Empowerment
Department of Empowerment of Persons with Disabilities

Dated the 19th May 2023

Circular

Subject:- Appointment of Director, National Institute of Mental Health Rehabilitation, Sehore and Indian Sign Language Research And Training Centre, New Delhi under the administrative control of DEPwD.

Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment, Government of India invited **online applications** for filing up the post of Director of ISLRTC, Delhi and NIMHR, Sehore. The said advertisement was published in National Dailies on 07.04.2023 and Employment News in its edition dated 08-14th april, 2023. The detailed advertisement has been circulated through website of the Department <https://disabilityaffairs.gov.in> and other concerned organizations. The last date for receipt of applications was 45 days from the date of publication of the advertisement in Employment News(23rd May, 2023).

2. Now, it has been decided that, the online form for applying to the post of Director of aforementioned 02 National Institutes will remain open till **12 June 2023 (till 5:00 PM)**. The link for the same is <http://depwdnidirector.in/>. All other terms and conditions mentioned in the advertisement circulated vide this Department's Office Memorandum dated 09.03.2023 remains same.

3. The applicants are advised to fill up one form with unique Aadhaar and mobile OTP. It is further mentioned that the Department will filter applications on the basis of unique Aadhaar number. If the applicant has filled up multiple forms by using different mobile numbers, the applicant is advised to fill up one form preferably with unique Aadhaar and mobile OTP, and delete other forms.

4. For technical assistance, Shri Kuldeep (Programmer) may be contacted (9 AM-6 PM) at mobile No. 9205488205 or email at abbykkuldeep32@gmail.com / sonisection@gmail.com



(Navin Kumar)

Under Secretary to the Government of India

राष्ट्रीय दैनिकों में प्रकाशित किए जाने हेतु
विभाग एवं अन्य संबंधित संस्थानों की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु

सं: एन-15/8/2020-एनआई

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग

परिपत्र

दिनांक 19.05.2023

विषय :- दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन 02 राष्ट्रीय संस्थानों (स्वायत्त निकायों) के निदेशक की नियुक्ति हेतु।

दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने प्रशासनिक नियंत्रणाधीन 02 राष्ट्रीय संस्थानों (राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य पुनर्वास संस्थान (NIMHR), सीहोर, मध्य प्रदेश और भारतीय सांकेतिक भाषा अनुसंधान और प्रशिक्षण केंद्र (ISLRTC), नई दिल्ली) के निदेशक पद की भर्ती के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए थे। उक्त विज्ञापन राष्ट्रीय अखबारों में दिनांक 07.04.2023 को और रोजगार समाचार में दिनांक 08 से 14 अप्रैल, 2023 के संस्करण में प्रकाशित किया गया था। विस्तृत विज्ञापन विभाग की वेबसाइट <https://disabilityaffairs.gov.in> और अन्य संबंधित संगठनों के माध्यम से प्रसारित किया गया था। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 45 दिन तक थी (23 मई, 2023)।

2. अब यह निर्णय लिया गया है कि उक्त 02 राष्ट्रीय संस्थानों के निदेशक पद हेतु आवेदन हेतु ऑनलाइन फॉर्म दिनांक 12 जून 2023 (सायं 5:00 बजे तक) तक खुला रहेगा। लिंक <http://depwdnidirector.in/> है। इस विभाग के कार्यालय ज्ञापन दिनांक 09.03.2023 द्वारा परिचालित विज्ञापन में उल्लिखित अन्य सभी नियम और शर्तें यथावत रहेंगी।

3. आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे अद्वितीय आधार और मोबाइल ओटीपी के साथ एक फॉर्म भरें। यह विभाग अद्वितीय आधार संख्या के आधार पर आवेदनों को फ़िल्टर करेगा। यदि आवेदक ने विभिन्न मोबाइल नंबरों का उपयोग करके कई फॉर्म भरे हैं, तो आवेदक को सलाह दी जाती है कि वह एक फॉर्म को विशेष रूप से अद्वितीय आधार और मोबाइल ओटीपी के साथ भरें और अन्य फॉर्मों को हटा दें।

4. तकनीकी सहायता के लिए, श्री कुलदीप (प्रोग्रामर) से मोबाइल नंबर 9205488205 पर (सुबह 9 बजे से शाम 6 बजे) या abbykkuldeep32@gmail.com/sonisection@gmail.com पर ईमेल किया जा सकता है।

Leena

(नवीन कुमार)

अवर सचिव, भारत सरकार